
Titul filmu

Důvod k rozvodu

Tagline Krátká synopse

Mazaný advokát dr. Werner (Theodor Pištěk) se snaží
rozvést manželství Pavla Bertla (Oldřich Nový), který
podle mínění všech je notorický karbaník a pijan. Ve

skutečnosti je to slaboch; svou ženu (Adina Mandlová)
sice velmi miluje, ale při tom její jmění rozhazuje.

Hrozí již finanční zkáza a Bertl, místo aby se opravdu
polepšil, dá si namluviti advokátem, že jediným

východiskem z této situace je rozvod. Odjede potají z
domu do hor s dívkou (Anny Ondráková), kterou mu

advokát nahodile sežene, aby získal důvod k
rozvodu... [dobový program]

Dlouhá synopse

Mazaný advokát dr. Werner (Theodor Pištěk) se snaží rozvést manželství Pavla Bertla (Oldřich Nový), který podle
mínění všech je notorický karbaník a pijan. Ve skutečnosti je to slaboch, svou ženu (Adina Mandlová) sice velmi

miluje, ale při tom její jmění rozhazuje. Hrozí již finanční zkáza a Bertl, místo aby se opravdu polepšil, dá si namluviti
advokátem, že jediným východiskem z této situace je rozvod. Odjede potají z domu do hor s dívkou (Anny

Ondráková), kterou mu advokát nahodile sežene, aby získal důvod k rozvodu... [dobový program

Technické informace a kredity

Původní název: Důvod k rozvodu
Anglický název:
Rok: 1937
Země: Československo
Jazyk: CS
Titulky: cz
Stopáž: 95 min
Dostupnost:

Žánr: Komedie
Režie: Lamač Karel
Scénář:
Střih:
Kamera:

Ocenění Hrají

Ondráková Anny, Nový Oldřich, Mandlová Adina,
Plachta Jindřich, Kohout Jára, Pištěk Theodor

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


